

KURSUS FOR SKOTSKE KØDKVÆGS RACER

Lær meget mere om græsning og tilvækst.

Lørdag den 6. april 2019
hos Michael Kjerkegaard, Ryttervej 61, 7100 Vejle

DAGENS PROGRAM

9.00	Ankomst, kaffe og introduktion
Kl. 9.30	Hvordan sikres en god tilvækst ved afgræsning af naturarealer? <ul style="list-style-type: none">• Sommer og Vinterfodring, slutfedning, læ, ly og skyggemuligheder.• Hvad er det gode grej når dyrene skal flyttes ofte?• Samarbejde med kommunen om naturpleje. <p><i>Ved kødkvægsproducent Michael Kjerkegaard, Eskelyst</i></p>
Kl. 10.30	Lav en detaljeret plan for din afgræsning og få mere ud af markerne <ul style="list-style-type: none">• Holistisk afgræsning - introduktion• Baggrund for værktøjet til planlægning af afgræsning• Introduktion til en øvelse, hvor I selv planlægger jeres afgræsning efter holistiske principper. <p>HUSK: Medbring udprintet markkort, markplan og gerne bærbar PC.</p> <p><i>Ved planteavlser Carsten Markussen, ØkologiRådgivningDanmark</i></p>
FROKOST	
Kl. 12.30	Afgræsning & Dyrevelfærd <ul style="list-style-type: none">• Afgræsningsmetoder og erfaringer fra praktiske afprøvninger• Perspektiver på dyrevelfærd og udfordringer ved at have kvæg ude året rundt.• Diskussionsoplæg <p><i>Ved Iben A. Christiansen</i></p>
Kl. 14.00	Markvandring hos Michael Kjerkegaards Hereford besætning, Micael praktiserer Holistisk afgræsning, derfor er kurset i en Herefordbesætning. Vi kan også se alternative læ og ly muligheder, etableret sammen med Vejle Kommune.
Kl. 15.00	Tak for i dag
Pris	Prisen for deltagelse er 800 kr. per person og er inkl. forplejning Kurset gennemføres ved minimum 12 betalende deltagere. Ved flere en 15 deltagere reduceres prisen, ved tilbagebetaling. Tilmelding er bindende, vent ikke forlænge der er begrænset antal deltagere. Tilmeldingen er godkendt når kursusgebyret er indbetalt til foreningens konto i Nordea 5875-8476584141 , betalingen bedes anført kursus og navn på deltager. Tilmelding senest 1. april 2019 til aa@highland-cattle.dk eller Iben på mail: ic@okologi.dk For spørgsmål vedr. kurset kontakt Iben tlf. 6197 4909 eller Anni 20408398